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Informacja o pytaniach do SWZ/OPZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: Przebudowa oczyszczalni ścieków Związku Międzygminnego Panki- 
Przystajń w formule „zaprojektuj i wybuduj”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z:
 art. 284 ust. 2

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze
zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o
wyjaśnienie treści SWZ/OPZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:
Zamawiający w SIWZ wyznaczył na realizację Przedmiotu Zamówienia 18 miesięcy.
Czy Zamawiający przewiduje możliwość skrócenia czasu realizacji poszczególnych
części zamówienia i wcześniejszą zapłatę za wykonane i odebrane prace?
Odpowiedź:
Zamawiający realizuje zadanie w ramach i na zasadach określonych w Rządowym
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W  związku  z  tym
przewiduje  się realizację  zamówienia zgodnie z wytycznymi programu. Skrócenie
terminu  realizacji  zamówienia  oraz  wcześniejsza  zapłata  za  wykonane  prace
możliwe  będzie  wyłącznie  zgodnie  z  transzami  płatności  ze  środków  BGK  po
zrealizowaniu  20%,  30%  i   50%  wartości  zamówienia.   Będzie  to  wymagało
koordynacji  Wykonawców  poszczególnych  części  zamówienia  pod  względem
harmonogramu wykonania robót i płatności.

Pytanie 2
W  załączonym  do  SIWZ  wzorze  umowy  w  Paragraϐie  5  przy  fakturze  końcowej
mowa  jest  o  odbiorze  inwestycji  przez  Zamawiającego.  Wobec  podziału  całego
przedmiotu  inwestycji  na  4  niezależne  zadania  prosimy  o  wyjaśnienie,  czy
Wykonawca wybranej przez siebie części będzie miał prawo do wystawienia faktury
końcowej po zakończeniu i odebraniu przez Inwestora swojego zakresu prac (części
inwestycji),  do  których  się  zobowiązał  przedłożoną  Zamawiającemu  i  wybraną
ofertą, niezależnie od stanu zaawansowania realizacji pozostałych?
Odpowiedź:
Zamawiający realizuje zadanie w ramach i na zasadach określonych w Rządowym



Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W  związku  z  tym
przewiduje  się realizację  zamówienia zgodnie z wytycznymi programu. Skrócenie
terminu  realizacji  zamówienia  oraz  wcześniejsza  zapłata  za  wykonane  prace
możliwe  będzie  wyłącznie  zgodnie  z  transzami  płatności  ze  środków  BGK  po
zrealizowaniu  20%,  30%  i   50%  wartości  zamówienia.   Będzie  to  wymagało
koordynacji  Wykonawców  poszczególnych  części  zamówienia  pod  względem
harmonogramu wykonania robót i płatności.

Pytanie 3
Czy  podane  w  Paragraϐie  5  częściowe  płatności  dotyczą  poszczególnych  etapów
realizacji każdego z 4 zadań, czy też dotyczą całego przedmiotu inwestycji? Prosimy
o wyjaśnienie, czy Wykonawca każdego z poszczególnych etapów będzie miał prawo
do płatności częściowych za wykonanie poszczególnych etapów swojego zadania?
Odpowiedź:
Zamawiający realizuje zadanie w ramach i na zasadach określonych w Rządowym
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W  związku  z  tym
przewiduje  się realizację  zamówienia zgodnie z wytycznymi programu. Skrócenie
terminu  realizacji  zamówienia  oraz  wcześniejsza  zapłata  za  wykonane  prace
możliwe  będzie  wyłącznie  zgodnie  z  transzami  płatności  ze  środków  BGK  po
zrealizowaniu  20%,  30%  i   50%  wartości  zamówienia.   Będzie  to  wymagało
koordynacji  Wykonawców  poszczególnych  części  zamówienia  pod  względem
harmonogramu wykonania robót i płatności.

Pytanie 4
Czy  w  przypadku  Umowy  Konsorcjum  Zamawiający  dopuszcza  bezpośrednią
zapłatę każdemu z Konsorcjantów za przypisaną mu realizację części zamówienia?
Odpowiedź:
Wynagrodzenie będzie wypłacane Liderowi Konsorcjum.

Pytania 5
Czy w przypadku złożenia oferty przez ϐirmę z obszaru Unii Europejskiej, która nie
jest płatnikiem polskiego podatku VAT, Zamawiający dopuszcza zmiany w umowie
odpowiednio  do  zasad  rozliczenia  podatku  od  towarów  i  usług  obowiązujących
w  obszarze  UE  (tj.  zgodnie  z  zasadami  tzw.  odwrotnego  obciążenia,  zgodnie  z
którymi  Zamawiający  nalicza  i  odprowadza  podatek  VAT  w  swoim  kraju)?  Czy
Zamawiający  jest  płatnikiem  VAT  Unii  Europejskiej,  lub  jeżeli  nie  wystąpi  o
Europejski Numer NIP?
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest płatnikiem VAT UE, w takim przypadku Zamawiający wystąpi o
Europejski Numer NIP.

Pytanie 6
Zgodnie z PFU modernizacja instalacji do odwadniania osadów wraz z linią do
higienizacji  i  odbioru  osadów  odwodnionych  polega  na  wymianie  urządzeń  w
ramach
istniejącego  budynku,  w którym  Zamawiający nie  przewiduje  żadnych przeróbek
budowlanych.  Tymczasem  w  Wymaganiach  ogólnych  na  Wykonawcę  został
nałożony



obowiązek  wykonania  dokumentacji  projektowej  wraz  z  obowiązkiem  uzyskania
prawomocnego pozwolenia na budowę, wykonanie dokumentacji  powykonawczej,
w  tym  geodezyjnej,  obowiązek  organizacji,  utrzymania,  a  następnie  likwidacji
zaplecza budowy. Prosimy o wyjaśnienie wymagań i oczekiwań Zamawiającego w
tym zakresie  w odniesieniu do Części  II  przedmiotu inwestycji.  Czy Zamawiający
dopuszcza  posadowienie  silosa  na  wapno  na  prefabrykowanych  płytach
betonowych, co nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych płyt betonowych.

Pytanie 7
Zadanie II polega na wymianie obecnie eksploatowanych urządzeń do odwadniania
osadów, przy czym - jak napisano w PFU - demontaż starych urządzeń i przekazanie
wolnej  powierzchni  pod  zabudowę  należy  do  Zamawiającego.  Szacunkowy  czas
montażu nowych urządzeń do czasu ich rozruchu technologicznego wynosi min. 2
tygodnie. Jak długo oczyszczalnia może funkcjonować bez odwadniania osadów?
Odpowiedź:
Maksymalnie 2 tygodnie, pod warunkiem skoordynowania terminu prac z procesem
technologicznym, a także podczas okresów o optymalnym ładunku ścieków.

Pytanie 8
W  PFU  została  opisana  dwukomorowa  stacja  do  zarabiania  polimerów.  Czy
Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  jako  rozwiązania  równoważnego  stacji
przepływowej 3-komorowej?
Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  stacji  przepływowej  3-komorowej  jako
urządzenie równoważne.

Pytanie 9
Przepraszamy, że z uwagi na okres urlopowy tak późno zwracamy się o odpowiedź
na istotne dla nas z punktu widzenia decyzji o ubieganie się o zamówienie pytania.
Jednocześnie  z  uwagi  na  poważne  zainteresowanie  przedłożeniem  oferty  na
realizację Części II prosimy o wydłużenie czasu na ich składanie.
Odpowiedź:
Termin składania ofert został przesunięty na 07.09.2022 r, godz. 12:00

Pytanie 10
Czy jest możliwość przesunięcia terminu składania ofert do poniedziałku tj. Do dnia
05.09.2022?
Odpowiedź:
Termin składania ofert został przesunięty na 07.09.2022 r, godz. 12:00

Pytanie 11 
Czy  według Zamawiającego  prasa  śrubowo-talerzowa  jest  prasą  równoważną  do
prasy  śrubowej opisanej z SWIZ?
Odpowiedź:
Prasa  śrubowo-talerzowa  nie  jest  równoważna  do  prasy  ślimakowej,  opisanej  w
siwz, pod względem parametrów technicznych.



Zamawiający dopuszcza  zastosowanie  prasy  śrubowo talerzowej  pod warunkiem
uzyskania następujących efektów technologicznych:
-     uzyskania  min.  18%  suchej  masy w odwodnionych  osadach przy  zawartości
części organicznych powyżej 70% s.m.o.
-    efekt odwodnienia winien być osiągnięty przy wydajności pracy min. 40-50 kg
s.m./h i wydajnością hydrauliczną  min. 2,0-2,5 m3/h.
-     zużycie  polielektrolitów polimerowych  niezbędne do uzyskania  wymaganego
stopnia odwodnienia nie może być większe niż 8 do 14 g/kg s.m. w przeliczeniu na
substancję  aktywną.  Zamawiający  nie  dopuszcza  dozowania  do  odwadniania
osadów  żadnych  koagulantów  nieorganicznych  (np.  PIX)  za  wyjątkiem
polielektrolitów polimerowych.

Pytanie 12
Czy płatność opisana w paragraϐie 5 jest uzależniona od zakończenia całej inwestycji
czy tylko od zakończenia zadanego etapu?
Odpowiedź:
Zamawiający realizuje zadanie w ramach i na zasadach określonych w Rządowym
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W  związku  z  tym
przewiduje  się realizację  zamówienia zgodnie z wytycznymi programu. Skrócenie
terminu  realizacji  zamówienia  oraz  wcześniejsza  zapłata  za  wykonane  prace
możliwe  będzie  wyłącznie  zgodnie  z  transzami  płatności  ze  środków  BGK  po
zrealizowaniu  20%,  30%  i   50%  wartości  zamówienia.   Będzie  to  wymagało
koordynacji  Wykonawców  poszczególnych  części  zamówienia  pod  względem
harmonogramu wykonania robót i płatności.

Pytanie 13
Czy Zamawiający przewiduje płatności etapowo za realizację zadanego etapu?
Odpowiedź:
Zamawiający realizuje zadanie w ramach i na zasadach określonych w Rządowym
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W  związku  z  tym
przewiduje  się realizację  zamówienia zgodnie z wytycznymi programu. Skrócenie
terminu  realizacji  zamówienia  oraz  wcześniejsza  zapłata  za  wykonane  prace
możliwe  będzie  wyłącznie  zgodnie  z  transzami  płatności  ze  środków  BGK  po
zrealizowaniu  20%,  30%  i   50%  wartości  zamówienia.   Będzie  to  wymagało
koordynacji  Wykonawców  poszczególnych  części  zamówienia  pod  względem
harmonogramu wykonania robót i płatności.
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